
Protokół Nr XLIX/22 

z przebiegu XLIX sesji Rady Gminy Bierzwnik 

odbytej w dniu 24 marca 2022r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Bierzwniku 

w godzinach 10
00

 – 13
47 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz o godz. 10
00

 otworzyła XLIX sesję Rady 

Gminy. Powitała Panie i Panów Radnych, Panią Wójt Gminy Bierzwnik Anetę Kołuda, Sekretarza 

Gminy p. Leszka Waloch, Skarbnik Gminy Bierzwnik p. Agnieszkę Nawrocką, Kierownik Referatu 

OOR p. Violettę Wieczorek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Annę Nowak, 

Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury p. Ireneusza Kręgowskiego, Dyrektora Gminnego Centrum 

Sportu i Rekreacji p. Władysława Wajdę, zaproszonych gości w osobach Komendanta Powiatowej 

Policji w Choszcznie p. Kazimierza Piotrowskiego, Kierownika Posterunku Policji w Bierzwniku  

p. Adriana Przybylak, Sołtysów z terenu gminy Bierzwnik, a także współpracowników p. Jowitę 

Kwiecień i p. Rafała Piaseckiego.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, aktualnie 

w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji.   

 

Nieobecni radni : Bolonek Urszula, Szymanowski Marek 

Nieobecność usprawiedliwiona.  

 

Listy obecności radnych, sołtysów, dyrektorów jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu  

i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1-5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 2.  

Uwagi do porządku obrad XLIX sesji.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – poinformowała, iż do porządku obrad 

wprowadzone będą następujące zmiany, omówione podczas posiedzenia Komisji Stałych: 

 Wniosek o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu 

gminy w 2022 r., na druku nr 467/22 

 
Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz -  odczytała autopoprawkę oraz zarządziła 

głosowanie. 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy w 2022 

r., na druku nr 467/22 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada przyjęła wniosek bezwzględną większością głosów.  

 

 



 

 Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXX/228/10 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie zasad rozliczania 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 

zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek w 

tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin, ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust.3 Karty nauczyciela oraz 

zasad ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Bierzwnik, druk nr 469/22 

 

Dyskusji nie było. 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

Nr XXX/228/10 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin, 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust.3 

Katy nauczyciela oraz zasad ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Bierzwnik, druk nr 469/22 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada przyjęła wniosek bezwzględną większością głosów.  

 

 Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bierzwnik na rok 2022, druk nr 470/22 

 

Dyskusji nie było. 

 

 

Wynik głosowania. 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Bierzwnik na rok 2022, druk nr 470/22 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 



 

 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada przyjęła wniosek bezwzględną większością głosów.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz – przedstawiła porządek obrad wraz  

z wprowadzonymi zmianami: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy Bierzwnik i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uwagi do porządku obrad XLIX sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy Nr XLVIII.  

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bierzwnik w okresie międzysesyjnym.  

5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Bierzwnik za rok 

2021, druk nr 455/22. 

6. Sprawozdanie z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Bierzwnik oraz nabywania nieruchomości do 

zasobu gminnego Nr XXIX/224/09 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 18 grudnia 2009 r., druk nr 456/22. 

7. Sprawozdanie Wójta Gminy Bierzwnik z wykonania zadań inwestycyjnych w roku 2021,  

druk nr 457/22 . 

8. Informacja Wójta dotycząca realizacji podjętych uchwał w 2021r., druk nr 458/22. 

9. Protokoły Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli, druki nr 459/22-461/22. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bierzwnik na 2022 rok, druk nr 462/22, 

 niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków przeznaczonych na 

fundusz sołecki na rok 2023, druk nr 464/22, 

 przystąpienia do realizacji zadania pn. „Zmiana sposobu użytkowania oraz przebudowa  

i nadbudowa budynku usługowego na budynek mieszkalny wielorodzinny na działkach  

o nr ewid. 325/1; 326/3; 923 obręb 0015 Klasztorne, gmina Bierzwnik”, druk nr 465/22, 

 zmieniająca uchwałę Nr XVLII/283/22 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 24 lutego 2022 r.  

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury, druk nr  466/22, 

 zmian budżetu gminy w 2022 r. wraz z autopoprawką, druk nr 467/22, 

 uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bierzwnik na lata 2022-2032  

druk nr 468/22. 

 zmiany uchwały Nr XXX/228/10 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie 

zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 

których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania 

i rozmiaru obniżek w tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin, ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 

ust.3 Katy nauczyciela oraz zasad ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk  

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach  

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Bierzwnik, druk nr 469/22, 

 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bierzwnik na rok 2022, druk nr 470/22 

11. Wolne wnioski radnych. 

12. Wolne wnioski sołtysów oraz mieszkańców gminy. 

13. Zamknięcie obrad XLIX sesji Rady Gminy Bierzwnik. 

 



 

Rada jednogłośnie przyjęła zmieniony porządek obrad.  

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu Nr XLVIII z sesji Rady Gminy.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz- poinformowała, że protokół Nr XLVIII wyłożony 

był do wglądu w biurze Rady Gminy. Do protokołu nie wniesiono uwag ani poprawek.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego zawnioskowała o przyjęcie protokołu Nr XLVIII z sesji Rady Gminy. 

 

Wynik głosowania. 

Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLVIII. 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z sesji Nr XLVIII.  

 

Ad. 4  

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bierzwnik w okresie międzysesyjnym. 
 

Pani Wójt Aneta Kołuda w swoim sprawozdaniu obszernie omówiła zrealizowane zadania                         

w okresie od XLVII sesji Rady Gminy Bierzwnik odbytej w dniu 24 lutego 2022r. do dnia dzisiejszej 

sesji. (min. nagrania 11:57) 

 

Pani Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda - w tym miejscu złożyła podziękowania Komendantowi 

Powiatowej Policji w Choszcznie oraz Kierownikowi Posterunku Policji w Bierzwniku za pomoc  

i sprawne podjęcie działań podczas wichur, które przeszły nad gminą Bierzwnik. Pani Wójt omówiła 

również pracę Urzędu w tym okresie. (min. nagrania 35:33) 

 

Pani Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda –poinformowała mieszkańców gminy  

o podejmowanych przez Urząd działaniach dotyczących pomocy uchodźcom z Ukrainy.  
(min. nagrania 37:46) 

 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/ 

 

 

Ad. 5 

Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Bierzwnik za rok 

2021, druk nr 455/22. 

 

Informacja omówiona została na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik przez 

Kierownika Posterunku Policji w Bierzwniku. 

 



Komendant Powiatowej Policji w Choszcznie insp. Kazimierz Piotrowski-  omówił sprawozdanie,  

zwracając uwagę na statystyki i wskaźniki w nim przedstawione oraz podsumował rok 2021, 

dziękując Pani Wójt za dobrą współpracę. (min. nagrania 42:40) 

 

Poruszono temat procedury niebieskiej karty oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz- zadała pytanie dotyczące szans na  

otrzymanie nowego samochodu na potrzeby Policji w Bierzwniku. (min. nagrania 56:41) 

 

Opinie komisji rady: 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych – komisja  nic nie wnosi do 

informacji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – komisja nic nie wnosi do informacji.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska – 

komisja nic nie wnosi do informacji. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej – komisja nic nie wnosi do informacji. 

 

Informacja została przyjęta. 

 

/Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu./  

 

 

Ad. 6  

Sprawozdanie z wykonania uchwały w sprawie określenia zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Bierzwnik oraz nabywania nieruchomości do 

zasobu gminnego Nr XXIX/224/09 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 18 grudnia 2009 r., druk nr 

456/22. 

Sprawozdanie omówione zostało na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 

 

Pani Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda- odniosła się do złego stan technicznego zasobu 

komunalnego gminy Bierzwnik. Poruszyła temat przyszłej inwestycji w miejscowości Klasztorne,  

tj. przekształcenia budynku po byłej szkole na mieszkania komunalne. (min. nagrania 1:04:11) 

 

 

Dyskusji nie było. 

 

Opinie komisji rady: 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych – komisja  nic nie wnosi do 

sprawozdania. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – komisja nic nie wnosi do sprawozdania.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska – 

komisja nic nie wnosi do sprawozdania. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – komisja nic nie wnosi do sprawozdania. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu./  

 

Ad. 7  

Sprawozdanie Wójta Gminy Bierzwnik z wykonania zadań inwestycyjnych w roku 2021,  

druk nr 457/22 . 

Sprawozdanie omówione zostało na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  



 

Pani Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda- odniosła się do przyjętego na początku kadencji planu 

inwestycyjnego gminy Bierzwnik, dodając iż co roku jest on wyznacznikiem  

w dążeniu do określonego celu. Na bieżąco monitowany jest  złożony  poziom inwestycyjny, 

by co roku został on wypracowany. Pani Wójt poruszyła temat braku nowej perspektywy finansowej 

poza Nowym Polskim Ładem. (min. nagrania 1:10:40) 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz- omówiła zadania inwestycyjne przyjęte na przyszłe 

lata. (min. nagrania 1:24:12) 

 

Dyskusji nie było. 

 

Opinie komisji rady: 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych – komisja  nic nie wnosi do 

sprawozdania. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – komisja nic nie wnosi do sprawozdania.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska – 

komisja nic nie wnosi do sprawozdania. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – komisja nic nie wnosi do sprawozdania. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu./  

 

 

Ad. 8  

Informacja Wójta dotycząca realizacji podjętych uchwał w 2021r., druk nr 458/22. 

Informacja  omówiona została na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- odczytała podsumowanie sprawozdania 
(min. nagrania 1:31:35) 

 

Dyskusji nie było. 

 

Opinie komisji rady: 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych – komisja  nic nie wnosi do 

sprawozdania. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – komisja nic nie wnosi do sprawozdania.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska – 

komisja nic nie wnosi do sprawozdania. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – komisja nic nie wnosi do sprawozdania. 

 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu./  

 

 

Ad. 9 

 Protokoły Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli, druki nr 459/22-461/22. 

 

Protokoły omówione zostały na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik.  

 



Protokół na druku 459/22 odczytał Członek Komisji Rewizyjnej Szymon Herman. (min. nagrania 1:33:39) 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem Protokołu 

Komisji Rewizyjnej.  

 

Wynik głosowania. 

Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli, druk nr 459/22. 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 

 

           /Protokół stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu./ 

 

Protokół na druku 460/22 odczytał Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Kaszuba 
 (min. nagrania 1:37:33) 
 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem Protokołu 

Komisji Rewizyjnej.  

 

Wynik głosowania. 

Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli, druk nr 460/22. 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 

 

           /Protokół stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu./ 

 

Protokół na druku 461/22 odczytała Członek Komisji Rewizyjnej Anna Jankowska  
(min. nagrania 1:43:21) 
 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz zarządziła głosowanie nad przyjęciem Protokołu 

Komisji Rewizyjnej.  

 

Wynik głosowania. 

Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli, druk nr 461/22. 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada jednogłośnie przyjęła Protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli. 

 



           /Protokół stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu./ 

 

 

W tym miejscu Pani Wójt wraz z Panią Przewodniczącą złożyły Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy 

Bierzwnik Panu Janowi Marek, serdecznie życzenia z okazji Jubileuszu 20 – lecia pełnienia funkcji 

Radnego Rady Gminy Bierzwnik, wręczając mu pamiątkowy grawerton.  

 

 

Ad 10. 

Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

 

 przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bierzwnik na 2022 rok, druk nr 462/22 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz – omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- poruszyła temat zwierząt 

pozostawionych na drodze lub w pasie drogowym, omawiając procedury i zadziałania  

w postępowaniu w konkretnych przypadkach. (min. nagrania 1:50:36) 

 

Opinie komisji rady: 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - 

komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bierzwnik na 2022 rok, druk nr 462/22 

 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr XLIX/289/22 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu./    

 

 

 niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków przeznaczonych na 

fundusz sołecki na rok 2023, druk nr 464/22, 

 



Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz – omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz- dodała, że temat został dokładnie 

omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Bierzwnik. Po długiej dyskusji Komisje 

ustaliły, iż pod dzisiejsze obrady poddana została uchwała w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego na rok 2023.  (min. nagrania 1:58:33) 

Radny Rady Gminy Bierzwnik Jana Paprota-  poprosił obecnych na sesji Sołtysów 

 o wypowiedzenie się w tej sprawie. (min. nagrania 2:03:18) 

Sołtysi obecni na posiedzeniu sesji Rady Gminy wypowiedzieli swoje zdanie odnośnie funduszu 

sołeckiego na 2023r. Głos zabrał Sołtys Sołectwa Klasztorne, Rębusz oraz Bierzwnik.  

Zdania Sołtysów były podzielone, jednakże większość z obecnych Sołtysów opowiedziała się za 

wyodrębnieniem funduszu sołeckiego. (min. nagrania 2:04:01) 

Pani Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda- dodała, że jest to jedno z najtrudniejszych głosowań  

w tej kadencji. Omówiła argumentację za i przeciw z dwóch stron. Od strony Sołtysów Sołectw 

Gminy Bierzwnik oraz jej jako Włodarza Gminy. Pani Wójt nie wyraziła swojej opinii czy Rada 

powinna opowiedzieć się za wyodrębnieniem funduszu czy też nie.(min. nagrania 2:15:10) 

Opinie komisji rady: 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - 

komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

przeznaczonych na fundusz sołecki na rok 2023, druk nr 464/22 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 9 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; 

RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 4- SOSNOWSKA Katarzyna; PIEKARSKI Gustaw; PAPROTA Jan; OSUBNIAK 

Marian; 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę większością głosów. 

 

/Uchwała Nr XLIX/290/22 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu./    

 

 

 przystąpienia do realizacji zadania pn. „Zmiana sposobu użytkowania oraz przebudowa  

i nadbudowa budynku usługowego na budynek mieszkalny wielorodzinny na działkach  

o nr ewid. 325/1; 326/3; 923 obręb 0015 Klasztorne, gmina Bierzwnik”, druk nr 465/22, 

 



Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz – odczytała projekt uchwały wraz  

z uzasadnieniem. 

Opinie komisji rady: 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - 

komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji zadania pn. „Zmiana sposobu użytkowania 

oraz przebudowa i nadbudowa budynku usługowego na budynek mieszkalny wielorodzinny na 

działkach o nr ewid. 325/1; 326/3; 923 obręb 0015 Klasztorne, gmina Bierzwnik”, druk nr 465/22 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr XLIX/291/22 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu./    

 

 

 zmieniająca uchwałę Nr XVLII/283/22 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 24 lutego 2022 r.  

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury, druk nr  466/22, 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz – odczytała projekt uchwały wraz  

z uzasadnieniem. 

Opinie komisji rady: 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - 

komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 



Podjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę Nr XVLII/283/22 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 24 lutego 

2022 r. w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury, druk nr  466/22, 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr XLIX/292/22 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu./    

 

 

 zmian budżetu gminy w 2022 r. wraz z autopoprawką, druk nr 467/22, 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz – odczytała projekt uchwały po 

autopoprawce wraz z uzasadnieniem. 

Opinie komisji rady: 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - 

komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy w 2022 r. wraz z autopoprawką, druk nr 467/22 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/ Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu./ 

 

/Uchwała Nr XLIX/293/22 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu./    

 

 

 uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bierzwnik na lata 2022-2032  

druk nr 468/22. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz – omówiła projekt uchwały. 



Opinie komisji rady: 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - 

komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bierzwnik 

na lata 2022-2032  druk nr 468/22. 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr XLIX/294/22 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu./    

 zmiany uchwały Nr XXX/228/10 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 26 lutego 2010 r.  

w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin, 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie 

wymienionych w art. 42 ust.3 Karty nauczyciela oraz zasad ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Bierzwnik, druk nr 469/22, 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz – omówiła projekt uchwały wskazując na 

zamiany dotyczące pensum nauczycieli. 

Opinie komisji rady: 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - 

komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

 

Dyskusji nie było. 

 



Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/228/10 Rady Gminy Bierzwnik z dnia 26 

lutego 2010 r. w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 

udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym, obowiązkowym wymiarze godzin, ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust.3 

Katy nauczyciela oraz zasad ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Bierzwnik, druk nr 469/22, 

 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

 

/Uchwała Nr XLIX/295/22 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu./    

 

 przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bierzwnik na rok 2022, druk nr 470/22 

 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bierzwniku Anna Nowak- dodała, iż  

w miesiącu lutym podczas składania sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

za rok 2021 nadmieniała, że do końca marca zaistnieje potrzeba podjęcia nowego Programu, ze 

względu na zmianę przepisów i pojawienie się nowego uzależnienia tj. uzależnienie behawioralne od 

sprzętów komputerowych, telefonów, tabletów. W związku z tą zmianą został przygotowany nowy 

program uwzględniający to właśnie uzależnienie. (min. nagrania 2:48:14) 
 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik B. Radziszewicz – omówiła projekt uchwały. 

Opinie komisji rady: 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do 

projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - 

komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały 

 

Dyskusji nie było. 

 



Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem projektu 

uchwały. 

 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bierzwnik na rok 2022, druk nr 470/22 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 0 

ZA – 13 – BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; FILAS-SZUBER Mariola; 

HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK 

Marian; PAPROTA Jan; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata Jadwiga; SOSNOWSKA 

Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr XLIX/296/22 stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu./    

 

Ad 11.  

Wolne wnioski radnych. 

 

Radni nie zgłosili żadnego wniosku. 

 

Ad 12. 

Wolne wnioski sołtysów oraz mieszkańców gminy. 

 

Sołtys Sołectwa Klasztorne Władysław Bulera –  wniosek mieszkańców o interwencję i wycięcie 

topoli zagrażającej liniom energetycznym, na przeciwko kościoła w miejscowości Klasztorne., oraz 

prośba o pojemnik na elektroodpady. (min. nagrania 3:01:07) 

Sołtys Sołectwa Bierzwnik Ireneusz Kręgowski – podziękował za realizację wniosków złożonych 

na poprzedniej sesji. Sołtys podziękował za wyodrębnienie w budżecie kwoty na wkład własny na 

realizację projektu ministerialnego.  (min. nagrania 3:02:12) 

Pani Wójt Gminy Bierzwnik Aneta Kołuda- poinformowała mieszkańców Gminy Bierzwnik  

o planowanym postępowaniu wobec dłużników Zakładu Gospodarki Komunalnej z tytułu braku opłat 

za wodę.   (min. nagrania 3:04:19) 

 

Ad 13.  

Zamknięcie obrad XLIX sesji Rady Gminy Bierzwnik. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz o godz.13
47 

zamknęła obrady XLIX sesji Rady Gminy 

Bierzwnik dziękując wszystkim za przybycie.
 

 

Protokołowała: inspektor                                                    Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik 

 

   Jowita Kwiecień                                                                              Beata Radziszewicz 
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